
Bur n. 147 del 20/12/2019

(Codice interno: 409700)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1266 del 6 dicembre 2019
OCDPC n. 558/2018 - DPCM 27 febbraio 2019 - Ordinanza n.9/2019 del Commissario delegato per i primi interventi
urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della
Regione Veneto, a partire dal mese di ottobre 2018. Intervento Sostitutivo ai sensi dell'art. 4 comma 2 del D.P.R.
207/2010 per inadempienze contributive della Ditta Bar Ristorante Pizzeria Iris di Galvan Massimo (affidamento
diretto ex art. 36, comma 2, lett- a) del D.Lgs. n. 50/2016 del servizio di ristorazione per colazioni e cene da erogare
nell'ambito della "Prova di Soccorso exe VAIA". C.U.P. J63H19000350001 C.I.G Z2B2904DEE). Liquidazione di Euro
1.818,18 a favore dell'INPS di Vicenza e di Euro 181,82 a favore dell'Erario.

IL SOGGETTO ATTUATORE
PER LA REALIZZAZIONE DELL'ESERCITAZIONE REGIONALE DI

PROTEZIONE CIVILE DENOMINATA EXEVAIA 2019

PREMESSO che con Decreto n. 200 del 17 luglio del Soggetto Attuatore per la realizzazione dell'Esercitazione Regionale di
Protezione Civile denominata "EXEVAIA 2019" si è proceduto all'affidamento diretto al Bar Ristorante Pizzeria Iris di Galvan
Massimo - Enego (VI), C.F.GLVMSM70D14A703A - P. IVA 03000280242, ex art. 36, comma 2, lett - a) del D.Lgs. n.
50/2016, per il servizio di erogazione di colazioni e cene per il Volontariato di Protezione Civile impiegato nell'ambito della
"Prova di Soccorso exe VAIA";

VISTA la fattura n. 19 del 21 agosto 2019 del Bar Ristorante Pizzeria Iris di Galvan Massimo - Enego (VI),
C.F.GLVMSM70D14A703A - P. IVA 03000280242, dell'importo complessivo di € 2.000,00 per il servizio suddetto;

VERIFICATA la regolarità della fornitura e della sopraindicata fattura;

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 e scheda dati anagrafici;

DATO ATTO che al fine di procedere alla liquidazione della citata fattura, è stato richiesto più volte per via telematica il
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

RILEVATO che dall'ultimo DURC emesso in data 25.09.2019 risulta permanere una situazione di irregolarità contributiva nei
confronti dell'INPS per l'importo di Euro 18.019,17;

DATO ATTO che con posta elettronica certificata, prot. n. 504906 del 22/11/2019 la stazione appaltante ha comunicato
all'Inps di Vicenza la volontà di attivare l'intervento sostitutivo per l'importo di € 1.818,18, ai sensi dall'art. 4, comma 2 del
D.P.R. 207/2010 e sulla base dei criteri fissati dalle Circolari in materia;

CONSIDERATO che con nota del 26/11/2019, registrata al prot. reg.le in pari data con il n. 510124, l'INPS di Vicenza ha
confermato l'importo, segnalato con il Durc, della inadempienza contributiva nei confronti dell'operatore economico Galvan
Massimo e ha fornito indicazioni per procedere, tramite bonifico bancario, al versamento della somma oggetto dell'intervento
sostitutivo;

RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra esposte, attivare il potere sostitutivo della stazione appaltante,
provvedendo alle liquidazioni: 

di € 1.818,18, pari all'imponibile IVA della fattura n. 19 del 21/08/2019, in favore dell'INPS di Vicenza mediante
bonifico bancario, come da nota prot. n. 510124 del 26/11/2019;

• 

di € 181,82 corrispondente all'IVA della fattura n. 19 del 21/08/2019, a favore dell'Erario, in applicazione delle
disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;

• 

VISTO l'art. 4, comma 2, del D.P.R. n. 207/2010;



VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.;

VISTA l'O.C.D.P.C. n. 558/2018;

VISTA l'Ordinanza n. 9 del 22 maggio 2019 del Commissario Delegato;

DECRETA

Di dare atto che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento.1. 
Di prendere atto della regolarità della fattura n. 19 del 21/08/2019, per l'importo di € 2.000,00, emessa dall'Operatore
economico Bar Ristorante Pizzeria Iris di Galvan Massimo - Enego (VI), C.F.GLVMSM70D14A703A - P.Iva
03000280242, per il servizio di erogazione colazioni e cene per il Volontariato di Protezione Civile impiegato
nell'ambito della Prova di Soccorso EXEVAIA di cui all'Ordinanza Commissariale n. 9/2019.

2. 

Di procedere all'intervento sostitutivo della stazione appaltante nei confronti dell'operatore economico Ditta Bar
Ristorante Pizzeria Iris di Galvan Massimo - Enego (VI), C.F.GLVMSM70D14A703A - P.Iva 03000280242, ai sensi
dell'art.4 comma 2 del D.P.R. 207/2010.

3. 

Di liquidare pertanto, l'imponibile della fattura n.19 del 21/08/2019, pari ad € 1.818,18, all'INPS di Vicenza mediante
bonifico bancario, di cui alla nota prot. n. 510124/2019.

4. 

Di liquidare all'Erario l'importo di € 181,82, corrispondente all'IVA della fattura n. 19 del 21/08/2019, come previsto
dall'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 e dall'art. 1 c. 632 e c. 633 della Legge n. 190/2014.

5. 

Di dare atto che nulla è più dovuto alla Ditta Bar Ristorante Pizzeria Iris di Galvan Massimo per il servizio oggetto
della sopra citata fattura.

6. 

Di dare atto che alla spesa di cui ai punti 4 e 5 si farà fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale
n. 6108, intestata a "C.D.PRES.REG.VENETO-O.558-18", come evidenziato con Ordinanza Commissariale n. 9 del
22.05.2019, che presenta sufficiente disponibilità.

7. 

Di trasmettere all'Ufficio di supporto al Commissario delegato, il presente provvedimento per gli adempimenti di
competenza relativi agli importi di cui ai punti 4 e 5 subordinatamente alle verifiche previste dalla normativa vigente.

8. 

Di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestione Commissariali e Post Emergenziali.

9. 

IL SOGGETTO ATTUATORE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ESERCITAZIONE REGIONALE DI PROTEZIONE
CIVILE DENOMINATA EXEVAIA 2019 Ing. Luca Soppelsa


	v1luox555wcdxkfhazzcod45.html

